TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                            Rio de Janeiro, 19 de Setembro de 2011.

Comunicação n°  608 /11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº  20/11-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, à partir das 14:00 horas do dia 22 de Setembro de 2011, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ELIVELTON MORAES DE ANDRADE C. R. VASCO DA GAMA ART. 243-F § 1º DO CBJD

MARCELO RODRIGUES COELHO A.D. CABOFRIENSE ART. 254-A II DO CBJD

ROBERT KENEDY NUNES DO NASCIMENTOFLUMINENSE F.C. ART. 254-A e  243-F DO

 CBJD

GIOVANNI DO ROSÁRIO AMI ARRAIAL DO CABO F.C.  ART. 254-A DO CBJD

CLEITON PEREIRA FERREIRA DUQUE DE CAXIAS F.C. ART. 258 DO CBJD

FABIO RODRIGUES FERREIRA DUQUE DE CAXIAS F.C. ART. 254 DO CBJD

RAMON BASTOS DA SILVA KOSMOS A.C. ART. 250 DO CBJD

DERRECK TARGINO GOMES SIG SETE DE ABRIL ART. 243-F e 250 DO CBJD

JORDAN NASCIMENTO DE ARAÚJO BONSUCESSO F.C. ART. 250 DO CBJD

RÔMULO DA SILVA FERREIRA C.E.E. VILA DO JOÃO ART. 250 DO CBJD

LUIZ VITOR MOREIRA PEIXOTO SANTIAGO SERRA MACAENSE F.C. ART. 254-A § 1º II CBJD

PHILIPPE CUNHA DE LIMA ASSIS CERES F.C. ART. 254 DO  CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

DIEGO SANTOS GAMA CAMILO NOVA IGUAUÇU F.C. ART. 243-F DO  CBJD

JOÃO PAULO DE SOUSA SILVA SENDAS E.C. ART. 250 DO  CBJD

VINICIUS GONÇALVES MATHEUS NOVA IGUAÇU F.C. ART. 250 e 243-F DO  CBJD

ASSOCIAÇÃO

C.R. VASCO DA GAMA JOGO: C.R. VASCO DA GAMA X SÃO

CRISTOVÃO F.C. – 30/08/2011 - JUNIORES

ART. 206 do CBJD

CERES F.C. JOGO: CERES F.C. X VOLTA REDONDA F.C.

03.09.2011 - JUNIORES

ART. 206 DO CBJD

E. C. SÃO JOÃO DA

 BARRA

JOGO: E.C SÃO JOÃO DA BARRA X

BONSUCESSO F.C – 03.09.2011 – COPA RIO

PROFISSIONAL

ART. 191 II e 211 CBJD

SERRA MACAENSE F.C. JOGO:  SERRA MACAENSE F.C. X

BONSUCESSO F.C.  04.09.2011 – SUB 17 –

JUVENIL

ART. 191 III DO CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

VALDIR G. DE SOUZA PREPADOR   DE   GOLEIRO   DO

VOLTA REDONDA F.C.

ART. 243-F DO  CBJD

LEANDRO GROETAERS CASTRO PREPARADOR FÍSICO DO VOLTA

REDONDA F.C.

ART. 243-C e 243-F § 1º DO

CBJD

DANIEL ALVES FERREIRA

JÚNIOR

SUPERVISOR DO VOLTA REDONDA F.C. ART. 243-F § 1º DO

CBJD

RONALDO DE OLIVEIRA LIMA TREINADOR DO NOVA IGUAUÇU F.C. ART. 258 DO CBJD

ÁRBITRO- COAF

RODRIGO DA ROCHA PEREIRA JOGO: SERRA MACAENSE F.C. X

BONSUCESSO F.C. -04.09.2011 –

 SUB 17 – JUVENIL

ART. 266 DO CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

3

ÁRBITROS TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

MÁRIO VINICIUS BATISTA VALENTIM JOGO: VOLTA REDONDA F.C. X DUQUE DE CAXIAS F.C.

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPÍNDOLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 22 de
Setembro de 2011, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 19 de Setembro de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ